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Chorzów wprawia w zachwyt
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Chorzów jest jednym z najbardziej zielonych miast w Polsce, głównie za sprawą 
Parku Śląskiego. O parku – największym tego typu w Europie – słyszał chyba każdy, kto 
interesował się naszym regionem. Stworzony w latach pięćdziesiątych XX w. na terenach 
nieużytków i hałd pokopalnianych, zachwyca około 550 hektarami różnorodności. 
Bogactwo roślinności i ciekawy krajobraz sprawiają, że miejsce to stworzone jest do 
wypoczynku, aktywności fizycznej i rekreacji.

Atrakcje na terenie Parku Śląskiego

Górnośląski Park Etnograficzny: Popularny „Skansen”, w którym na 
powierzchni ekspozycyjnej ok. 35,6 ha prezentowanych jest 78 obiektów małej i 
dużej architektury z obszaru Górnego Śląska i Zagłębia Dąbrowskiego.

Planetarium – Śląski Park Nauki: Jeden z najnowocześniejszych tego typu 
obiektów na świecie. Prezentuje zagadnienia związane z trzema dziedzinami nauki: 
sejsmologią, meteorologią i astronomią.

Kolej „Elka”: Podróżować między obiektami i podziwiać Park Śląski można 
też z lotu ptaka dzięki dwóm liniom „Elki”, czyli najdłuższej kolei nizinnej w Europie.

Zabytki i panorama miasta

Piękną panoramę Chorzowa można zobaczyć również z wysokości 34 metrów ze 
szczytu Szybu Prezydent, obiektu po byłej kopalni, wpisanego do Szlaku Zabytków 
Techniki, a w nocy efektownie oświetlonego. W jego sąsiedztwie znajduje się zabytkowy 
drewniany kościół św. Wawrzyńca pochodzący z 1599 r.

Muzeum Hutnictwa – nasza perła w koronie



Ostatnią perłą w turystycznej koronie Chorzowa bez wątpienia jest Muzeum 
Hutnictwa. Dzięki niemu wskazujemy na rolę dzisiejszego Chorzowa w rewolucji 
przemysłowej. Oddajemy szacunek wielkim wynalazkom i osiągnięciom hutniczego 
przemysłu.

Pomagamy także przemówić ludziom, których głosy długo niknęły w zgiełku hut i 
dziejów. To opowieści wielu pokoleń hutników, o różnym pochodzeniu, wielu wyznań, 
mówiących różnymi językami. Ważne są dla nas zarówno materialne dziedzictwo 
hutnictwa, jak i również jego spuścizna duchowa.


